
 

 

 
 
 
 
     
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
สำนักปลัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร 
 
 
 
 



๒ 

 

 
/*ชฃ+- 

ๆๆผฝ อแอ  
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร 
เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร 
   ************************** 

 ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  ได้ให้ความเห็นชอบแผนการ
ดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  ซึ่งผ่านการพิจารณาให้ความเห็นชอบของ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทรแล้ว   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. 
๒๕๕๙ และ(ฉบับท่ี ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑ นั้น 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ(ฉบับที ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ ข้อ 27 จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕68 องค์การบริหาร
ส่วนตำบลตลาดไทร 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๙   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

(ลงช่ือ)            
              (นายสุวิชญ์  ห้อยไธสง) 

                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



๓ 

 

สารบญั 
 
 
ส่วนท่ี 1 บทนำ 
 บทนำ 2 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 2 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 3 
แผนภูมิข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 4 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 5 

 
ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 6 

 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔ 

 

ส่วนท่ี 1 
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 12  กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน  เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล  เพื่อ
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมท้ังยังเป็นเครื่องมือในการ  
ติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณมีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  การติดตามประเมินผล  ณ  ส้ินปีมีความสะดวกมากขึ้นด้วย 
 แผนการดำเนินงาน  เป็นเอกสารท่ีรวบรวม  แผนงานโครงการ  กิจกรรมท่ีดำเนินการจริง
ท้ังหมดในเขตพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในแต่ละปีงบประมาณเพื่อให้ทราบกิจกรรมพัฒนา
ในพื้นท่ีดำเนินการ 
 ลักษณะของแผนการดำเนินงาน 

1. เป็นแผนท่ีแยกออกมาจากแผนพัฒนาและมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action Plan) 
2. เป็นแผนท่ีจัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
3. เป็นแผนท่ีแสดงถึงเป้าหมาย  รายละเอียด  กิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาท่ีชัดเจน  

และแสดงถึงการดำเนินงานจริง 
4. เป็นการรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1. เพื่อแสดงถึงรายละเอียด  แผนงาน / โครงการ  พัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการ
จริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 

2. เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3. เพื่อให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ 
4. มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/

โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
5. เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
6. เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
7. เพื่อเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 12  และกระทรวงมหาดไทยได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธี
ปฏิบัติการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยได้กำหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีข้ันตอนดังนี้ 



๕ 

 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน / โครงการพัฒนาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ 
ท่ีต้องการดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงานโดยพิจารณา แผนงาน / โครงการ  จากแผนงาน / โครงการ  ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและหน่วยงานต่างๆ 

3. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อ
กรรมการการพัฒนาท้องถิ่น 

4. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
เพื่อให้ความเห็นชอบ 

5. เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วให้ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงานโดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศเพื่อให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๖ 

 

จาจาก 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จากขั้นตอนการจัดท าแผนการด าเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ ดังนี้ 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 

ประกาศใช้ 

คณะกรรมการพฒันาทอ้งถิ่น 

 

ผูบ้ริหารทอ้งถิ่น 

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

หน่วยงานอื่น 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จดัท าร่างแผนการด าเนินงาน 

เสนอร่างแผนการด าเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการด าเนินงาน 

เสนอร่างต่อผูบ้ริหารทอ้งถิ่น 

ผูบ้ริหารทอ้งถิ่นให้ความเห็นชอบ 



๗ 

 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงานจึงสามารถนำไป

ปฏิบัติได้อย่างรวดเร็ว และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่างๆ ท่ีดำเนินการ

ในเขตพื้นท่ีตำบลหรือหน่วยงานอื่นๆ ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงานตาม
กระบวนการบริหาร (4’M) ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้นส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์
จากการทำงานได้มากยิ่งขึ้นด้วย 

3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหารสามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของ
ตน ของหน่วยงานระดับกอง/สำนัก และรวมถึงระดับตำบลให้มีการดำเนินงานอย่างมี
ประสิทธิภาพและนำไปติดตามประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้องและมีประสิทธิภาพต่อไป 

4. ทำให้เกิดความร่วมมืออันดีระหว่างหน่วยงานภาครัฐ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค โดยเฉพาะใน
เขตพื้นท่ีตำบลสามารถประสานงานได้อย่างบูรณาการ  ทำให้เกิดการทำงานร่วมกันอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล ประชาชนเป็นผู้ได้รับประโยชน์สูงสุด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ส่วนที่ 2 

บัญชีโครงการ / กิจกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

 

แบบ ผด.1 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทรอำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

 
 

จ ำนวนโครงกำร จ ำนวนงบประมำณ
ท่ีด ำเนินกำร ( บำท )

1. ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรตำมแนวทำงพระรำชด ำริ 4 4.88 475,000 7.24

1.1แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 1 1.22 450,000 6.57 กองช่าง

1.2แผนงานการเกษตร 3 3.66 25,000 0.37 ส านักปลัด

2.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำคุณภำพชีวิต 45 54.88 6,058,820 88.52

2.1แผนงานการศึกษา 18 21.95 5,313,820 77.63 กองการศึกษาฯ
2.2แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3 3.66 90,000 1.31 กองสวัสดิการ
2.3แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4 4.88 140,000 2.05 กองการศึกษาฯ
2.4แผนงานสาธารณสุข 3 3.66 45,000 0.66 กองการศึกษาฯ
2.5แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4 4.88 470,000 6.87 ส านักปลัด

3.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำกำรเกษตร 3 3.66 25,000 0.37

3.1แผนงานการเกษตร 3 3.66 25,000 0.37 ส านักปลัด

ยุทธศำสตร์/แนวทำงกำรพัฒนำ คิดเป็นร้อยละของ
โครงกำรท้ังหมด

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมำณท้ังหมด

หน่วยด ำเนินกำร

 
 



๓ 

 

แบบ ผด.1 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทรอำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

 

จ ำนวนโครงกำร จ ำนวนงบประมำณ
ท่ีด ำเนินกำร ( บำท )

4.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำเมือง 25 30.49 226,000 3.30

4.1แผนงานอุตสาหกรรมโยธา 14 17.07 86,000 1.26 กองช่าง
4.2แผนงานเคหะและชุมชน 3 3.66 30,000 0.44 กองการศึกษาฯ
4.2แผนงานการศาสนาซัฒนธรรมและนันทนาการ 3 3.66 60,000 0.88 กองการศึกษาฯ
4.3แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5 6.10 50,000 0.73 ส านักปลัด

5.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนระบบกำรบริหำรจัดกำรภำครัฐ 5 6.10 60,000 0.88

5.1แผนงานบริหารงานท่ัวไป 5 6.10 60,000 0.88 ส านักปลัด

รวมท้ังส้ิน 82 100.00 6,844,820 100.00

ยุทธศำสตร์/แนวทำงกำรพัฒนำ คิดเป็นร้อยละของ
โครงกำรท้ังหมด

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมำณท้ังหมด

หน่วยด ำเนินกำร

 
 



๔ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๘ 

1. ยุทธศาสตร์ โครงการตามแนวทางพระราชดำริ  แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

ขุดสระโคกหิน หมู่ที่ 13  
บ้านเอราวัณ 

ขุดสระโคกหิน หมู่ที่ 13  
บ้านเอราวัณ 

450,000 
 

บ้าน
เอราวัณหมู่

ที่ 13 

กองช่าง             

 

 
 
 



๕ 

 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

1. ยุทธศาสตร์ โครงการตามแนวทางพระราชดำริ  แผนงานการเกษตร 

 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการกำจัดวัชพืชใน
แหล่งน้ำตำบลตลาดไทร 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการกำจัดวัชพืช
ในแหล่งน้ำตำบลตลาดไทร 

10,000 ตำบลตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

2 โครงการปลูกป่า  
ปรับปรุง  บำรุงรักษา
เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการปลูกป่า  
ปรับปรุง  บำรุงรักษาเพิ่ม
พื้นท่ีสีเขียว 
 

5,000 ตำบลตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

3 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริ  
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี(อพ.สธ.) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมอันเน่ืองมาจาก
พระราชดำริ  สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี(อพ.สธ.) 

10,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             
 



๖ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568                                                                                                                                                                                                              

2. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา    แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
 
5 

จัดซื้อหนังสือเรียน ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าจัดกิจกรรมการ
พัฒนาผู้เรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าซื้อเครื่องแบบ
นักเรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เรียนการสอน วัสดุ
การศึกษา เครื่องเล่น
พัฒนาการของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
ค่าอุปกรณ์การเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

จัดซื้อหนังสือเรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าจัดกิจกรรมการพัฒนา
ผู้เรียน ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 
 
ค่าซื้อเครื่องแบบนักเรียน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียน
การสอน วัสดุการศึกษา 
เครื่องเล่นพัฒนาการของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

๒2,000 
 
 
 

51,๐4๐ 
 
 
 

๓5,750 
 
 
 

201,960 
 
 
 
 

31,900 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            



๗ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา    แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 
 
 
7 
 
 
 
8 
 
 
 
9 
 
 

10 

ค่าอาหารกลางวัน ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติ 
 
 
โครงการนำเด็กและ
เยาวชนไปแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที่ 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก 
 
โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

ค่าอาหารกลางวัน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าจัดกจิจัดกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 
 
 
นำเด็กและเยาวชนไปแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานที่ 
 
 
ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก 
 
ค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหาร
กลางวัน เป็นเงินรายหัว
นักเรียนและเงินพัฒนาการ
จัดการศึกษา 

970,200 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 
 
 

2๐,๐00 
 
 
 

๒๐,๐00 
 
 

1,379,060 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 

            



๘ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑1 
 
 
 

๑2 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 

14 

ค่าอาหารเสริม(นม)
ประเภทโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.  
 
ค่าอาหารเสริม(นม)
ประเภทโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.  
 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
ดอนอีลุ่ม(ประชารัฐ
พัฒนา) 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านตลาดไทร 
 

ค่าอาหารเสริม(นม)ประเภท
โรงเรียนสังกัด สพฐ.       
260 วัน  คนละ 7.51 บาท 
 
ค่าอาหารเสริม(นม)ประเภท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก        
260 วัน  คนละ 7.51 บาท 
 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนดอนอีลุ่ม(ประชารัฐ
พัฒนา) 
. 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
โรงเรียนบ้านตลาดไทร 
 

605,310 
 
 
 

222,600 
 
 
 
 

491,4๐๐ 
 
 
 
 

491,4๐๐ 

โรงเรียน
สังกัด สพฐ. 

 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
โรงเรียน
ดอนอีลุ่ม
(ประชารัฐ
พัฒนา) 

 
โรงเรียน
บ้านตลาด
ไทร 

 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

            



๙ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑5 
 
 
 

๑6 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 

18 
 
 
 

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านประทาย 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านหนองกก 
 
 
โครงการทุนการศึกษา
สำหรับนักศึกษาและ
การให้ความช่วยเหลือ
นักเรียนซึ่งเป็นผู้ยากจน
หรือด้อยโอกาส 
 
โครงการปรับปรงุภูมิ
ทัศน์ ศพด. 
ในตำบลตลาดไทร 

ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
โรงเรียนบ้านประทาย 
 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองกก 
. 
 
 
ทุนการศึกษาสำหรับ
นักศึกษาและการให้ความ
ช่วยเหลือนักเรียนซึ่งเป็นผู้
ยากจนหรือด้อยโอกาส 
 
 
ปรับปรุงภูมิทัศน์ ศพด. 
ในตำบลตลาดไทร 

426,600 
 
 
 

264,600 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 

40,000 
 

โรงเรียน
บ้าน
ประทาย 

 
โรงเรียน
บ้านหนอง
กก 

 
 
 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 

            



๑๐ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

โครงการสง่เสริมสุขภาพ
และคุณภาพชีวิตคน
พิการและผู้ด้อยโอกาส 
 
โครงการสง่เสริมสุขภาพ
และคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 
 
โครงการใหค้วาม
ช่วยเหลือประชาชนด้าน
การส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
 
 

ส่งเสริมสุขภาพและคุณภาพ
ชีวิตคนพิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 
 
ส่งเสริมสุขภาพและคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 
 
 
โครงการใหค้วามช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
 

20,000 
 
 
 

60,000 
 
 
 

10,000 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 
 
 
อบต.ตลาด
ไทร 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 
 
 

      
 

      
 
 



๑๑ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพ
ให้แก่ประชาชนในตำบล
ตลาดไทร 
 
 
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
สตรีและจัดกิจกรรม
องค์กรสตร ี
 
โครงการอบรมส่งเสริม
ความรู้การดำเนินงาน
ของคณะกรรมการ
ชุมชน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพให้แก่
ประชาชนในตำบลตลาดไทร 
 
 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการฝึกอบรม
พัฒนาสตรีและจัดกิจกรรม
องค์กรสตร ี
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการอบรมสง่เสริม
ความรู้การดำเนินงานของ
คณะกรรมการชุมชน 

30,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

40,000 
 
 
 

20,000 

อบต.ตลาด
ไทร 
 

 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

 
 

      
 

     



๑๒ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ 
 
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยโรคพิษสุนัข
บ้าฯ 
 
โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดต่อใน
ชุมชน 

ช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อ 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า 
 
เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินโครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ
ในชุมชน 
 

5,000 
 
 
 
 

30,000 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

ตำบล.
ตลาดไทร 

 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

 
 

      
 

     

 



๑๓ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 

โครงการจัดงานของดี
อำเภอประทาย 
 
โครงการสง่เสริม
พระพุทธศาสนาเน่ืองใน
วันวิสาขบูชา 
 
โครงการจัดงานแข่งขัน
เรืออีโปง บ้านอีลุ่ม-
ธรรมจักร  
 
โครงการจัดงาน
บวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าว
สุรนารี (ย่าโม) 

โครงการจัดงานของดีอำเภอ
ประทาย 
 
ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ือง
ใน  วันวิสาขบูชา 
 
 
จัดงานแข่งขันเรืออีโปง บ้าน
อีลุ่ม-ธรรมจักร 
ประจำปี พ.ศ.2567 
 
จัดงานบวงสรวงอนุสาวรีย์
ท้าวสุรนารี (ย่าโม) 

100,000 
 
 

70,000 
 
 
 

150,000 
 
 
 

150,000 

อำเภอ
ประทาย 
 
ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

บ้านอีลุ่ม-
ธรรมจักร 

 
 
บ้านตลาด

ไทร 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

      
 

     

 
 
 



๑๔ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

3.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตร  แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเกษตรกรที่มี
รายได้น้อย 
 
 
โครงการฝึกอบรมตาม
แนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
 
โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพ
ศูนย์บริการถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเกษตรกรที่มรีายได้
น้อย 
 
ฝึกอบรมตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
 
 
โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ
ศูนย์บริการถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร 

5,000 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 

10,000 
 

ตำบลตลาด
ไทร 

 
 
 

อบต. 
ตลาดไทร 

 
 

อบต. 
ตลาดไทร 

 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

      
 

      
 
 

 
 
 
 



๑๕ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 โครงการก่อสร้างอาคาร

อเนกประสงค์.หมู่ที่ 3   
บ้านฉนวน 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์.หมู่ที่ 3   
บ้านฉนวน 

๓00,000 บ้านฉนวน 
 หมู่ที่ 3 

กองช่าง       
 

      

2 โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล. สายข้างวัด
ป่าบ้านหนองเรือ 
หมู่ที่ 8  บ้านหนองเรือ  

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้าง 
ถนนดิน หมู่ที่ 13 
บ้านเอราวัณ 

297,000 บ้าน 
หนองเรือ 
หมู่ที่ 8 

กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล. สายจากนา
นางส่วย  บุญย่ิง ไปป่า
หว้า   หมู่ที่ 5  บ้าน
ดอนอีลุ่ม 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. 
สายจากนานางส่วย  บุญย่ิง 
ไปป่าหว้า   หมู่ที่ 5  บ้าน
ดอนอีลุ่ม 

440,000 บ้าน 
ดอนอีลุ่ม  
หมู่ที่  5 

กองช่าง             

4 โครงการก่อสร้าง     
ถนน คสล. สายประปา
หมู่บ้าน   หมู่ที่  1 
บ้านหนองบัว 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้าง  ถนน คสล. 
สายประปาหมู่บ้าน  หมู่ที่  1 
บ้านหนองบัว 

440,000 บ้าน 
บ้านหนอง
บัว หมู่ที่ 1 

กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้าง     
ถนน คสล. สายปู่ตา-
สวนผัก  หมู่ที่  2 
บ้านประทาย 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้าง  ถนน คสล. 
สายปู่ตา-สวนผัก  หมู่ที่  2 
บ้านประทาย 

440,000 บ้าน 
ประทาย 
หมู่ที่ 2 

กองช่าง             



๑๖ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง     แผนงานอตุสาหกรรมและโยธา 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
6 
 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.สายวัดดอนอีลุ่ม-
หนองตาเถิง หมู่ที่ 12
บ้านธรรมจักร 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนน คสล.
สายวัดดอนอีลุ่ม-หนองตาเถิง 
หมู่ที่ 12บ้านธรรมจักร 

44๐,000 บ้าน 
ธรรมจักร 
หมู่ที่ 12 

กองช่าง       
 

      

๗ โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายสวนนาย
โสวัฒน์ หมู่ที่ 7 
บ้านหนองปรือ                                                                 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายสวนนายโสวัฒน์ หมู่ที่ 7 
บ้านหนองปรือ                                                                 

200,000 บ้าน 
หนองปรือ  
หมู่ที่ 2 

กองช่าง             

๘ โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. เส้นรอบหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 บ้านตลาดไทร                                             

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการซ่อมแซมถนน คสล. 
หมู่ที่ 7 บ้าน                                                    

379,000 บ้าน 
ตลาดไทร 
หมู่ที่ 6 

กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างถนน 
หินคลุกสายไปบ้านนาย
แสนสุข  จันทีนอก  
หมู่ที่ 11 บ้านตูม                                            

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนน หิน
คลุกสายไปบ้านนายแสนสุข  
จันทีนอก หมู่ที่ 11 บ้านตูม                                            

200,000 บ้านตูม                                           
หมู่ที่ 11 

กองช่าง             

10 โครงการอุดหนุน
สำนักงานที่ดิน
นครราชสีมา  
สาขาประทาย 

อุดหนุนสำนักงานที่ดิน
นครราชสีมา  
สาขาประทายในการสอบเขต
ที่สาธารณประโยชน์ 

30,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

กองช่าง             



๑๗ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานอตุสาหกรรมและโยธา 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
11 

 
โครงการก่อสร้างถนน 
หินคลุกสายไปหนอง
ข้ีมั้ง หมู่ที่ 10 บ้านโนน
ตะคร้อ                                         

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก
สายไปหนองข้ีมั้ง หมู่ที่ 10 
บ้านโนนตะคร้อ                                         

350,000 หมู่ที่ 10 
บ้านโนน
ตะคร้อ                                         

กองช่าง       
 

      

12 โครงการก่อสร้างถนน 
หินคลุกสายหน้า
โรงเรียนบ้านประทาย 
หมู่ที่ 4 บ้านหนองกก                                         

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนน หิน
คลุกสายหน้าโรงเรียนบ้าน
ประทาย หมู่ที่ 4  
บ้านหนองกก                                                                    

350,000 หมู่ที่ 4  
บ้านหนอง
กก                                                                    

กองช่าง             

13 โครงการก่อสร้างลาน 
คสล.ตากพืชผลทาง
เกษตร  หมู่ที่ 9 บ้าน
โนนงิ้ว                                                

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างลาน คสล.
ตากพืชผลทางเกษตร  หมู่ที่ 
9 บ้านโนนงิ้ว                                                

20๐,000 หมู่ที่ 9 
บ้านโนนงิ้ว                                                

กองช่าง             

14 อุดหนุนการไฟฟ้า 
โครงการขยายเขตไฟฟ้า 

อุดหนุนการไฟฟ้า โครงการ
ขยายเขตไฟฟ้า 

20,000  กองช่าง             



๑๘ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 

โครงการธนาคารขยะ ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการธนาคารขยะ 

10,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด       
 

      

2 โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์
โลก(อถล.)                                                                             

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัร
ท้องถ่ินรักษ์โลก(อถล.)                                                                             

10,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

3 โครงการรณรงค์คัดแยก
ขยะในชุมชน/สถาน
ประกอบการ                                    

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการรณรงค์คัดแยกขยะ
ในชุมชน/สถานประกอบการ                                    

1๐,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             



๑๙ 

 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการจัดทำแนวกัน
ไฟป่า 

ค่าจัดดำเนินการตามโครงการ
จัดทำแนวกันไฟป่า 

5,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

2 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเพ่ือเยียวยา
และฟ้ืนฟูหลังเกิดภัย
ให้แก่ผู้ประสบสาธารณ
ภัย 

ค่าจัดดำเนินการตามโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนเพ่ือ
เยียวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิดภัย
ให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัย 
 

5,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

3 โครงการฝึกอบรมจัดต้ัง 
อปพร. 

ค่าจัดดำเนินการตามโครงการ
จัดต้ัง อปพร. 

5,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

4 โครงการใหค้วามรู้ใน
การป้องกันอัคคีภัยและ
ภัยธรรมชาติ 

ค่าจัดดำเนินการตามโครงการให้
ความรู้ในการป้องกันอัคคีภยัและ
ภัยธรรมชาติ 

10,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

5 อุดหนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
อปท.ระดับอำเภอได้แก่ 
อบต.หนองพลวง 

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ของอปท.ระดับอำเภอได้แก่ 
อบต.หนองพลวง 

25,000  สำนักปลัด             



๒๐ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาตำบลตลาดไทรต้าน
ยาเสพติด 

ค่าจัดดำเนินการตามจัดการ
แข่งขันกีฬาตำบลตลาดไทร
ต้านยาเสพติด 

20,000 อบต.ตลาด
ไทร 

กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ประจำปี 2568 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 
2568 

20,000  กอง
การศึกษาฯ 

            

3 โครงการสูค่วามเป็นเลิศ
ทางด้านกีฬา 

โครงการสู่ความเป็นเลิศ
ทางด้านกีฬา 

20,๐๐๐  กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 



๒๑ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

5.  ยุทธศาสตร์ ด้านการพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 

โครงการเลือกต้ัง 
สมาชิกท้องถ่ินและ
ผู้บริหารท้องถ่ิน 
 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการเลือกต้ัง สมาชิก
ท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ิน 
 

10,000 อบต.ตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

2 โครงการอบต.พบ
ประชาชน 
 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการอบต.พบประชาชน 
 

5,000 ตำบลตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

3 โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม 
 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม 
 

5,000 อบต.ตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

4 โครงการอบรมศึกษาดู
งาน ผู้บริหาร พนักงาน
ส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ผู้นำชุมชนฯ 

โครงการอบรมศึกษาดูงาน 
ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้างผู้นำชุมชนฯ 

30,000  สำนักปลัด             

5 โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาเชิงปฏิบัติการ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพและ
บูรณาการแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 

ฝึกอบรมและสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาคุณภาพ
และบูรณาการแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 

10,000 อบต.ตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             



๒๒ 

 

 
 
 
 
 

  



๒๓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒๔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการศึกษา    แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 
 
 
7 
 

ค่าอาหารกลางวัน ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติ 

ค่าอาหารกลางวัน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าจัดกจิจัดกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 

970,200 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            



๒๕ 

 

 
 
8 
 
 
 
9 
 
 
 

10 

 
 
โครงการนำเด็กและ
เยาวชนไปแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที่ 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก 
 
 
โครงการก่อสร้างสนาม
เด็กเล่นและที่แปรงฟัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองกก 

 
 
นำเด็กและเยาวชนไปแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานที่ 
 
 
ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมพัฒนาครู
ผู้ดูแลเด็ก 
 
 
ก่อสร้างสนามเด็กเล่นและที่
แปรงฟันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองกก 

 
 

4๐,๐00 
 
 
 

๒๐,๐00 
 
 
 

20๐,000 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 
 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

บ้านหนอง
กก 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑1 
 
 
 

๑2 
 
 

ค่าอาหารเสริม(นม)
ประเภทโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.  
 
ค่าอาหารเสริม(นม)
ประเภทโรงเรียนสังกัด 

ค่าอาหารเสริม(นม)ประเภท
โรงเรียนสังกัด สพฐ.       
260 วัน  คนละ 7.51 บาท 
 
ค่าอาหารเสริม(นม)ประเภท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก        

630,690 
 
 
 

214,786 
 
 

โรงเรียน
สังกัด สพฐ. 

 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กใน

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 
 

            



๒๖ 

 

 
 

13 
 
 
 
 

14 

สพฐ.  
 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
ดอนอีลุ่ม(ประชารัฐ
พัฒนา) 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านตลาดไทร 
 

260 วัน  คนละ 7.51 บาท 
 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนดอนอีลุ่ม(ประชารัฐ
พัฒนา) 
. 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
โรงเรียนบ้านตลาดไทร 
 

 
 

486,๐๐๐ 
 
 
 
 

486,๐๐๐ 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
โรงเรียน
ดอนอีลุ่ม
(ประชารัฐ
พัฒนา) 

 
โรงเรียน
บ้านตลาด
ไทร 

 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑5 
 
 
 

๑6 
 
 
 
 

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านประทาย 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านหนองกก 
 

ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
โรงเรียนบ้านประทาย 
 
 
ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองกก 
. 
 

475,200 
 
 
 

297,000 
 
 
 
 

โรงเรียน
บ้าน
ประทาย 

 
โรงเรียน
บ้านหนอง
กก 

 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

            



๒๗ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมให้คน
พิการ,ผู้ด้อยโอกาส,
ผู้สูงอายุและประชาชน
ทั่วไปถึงสิทธิประโยชน์
ในการเข้าถึงบริการของ
รัฐ 
 
 
 
 

ฝึกอบรมให้คนพิการ,
ผู้ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุและ
ประชาชนทั่วไปถึงสิทธิ
ประโยชน์ในการเข้าถึงบริการ
ของรัฐ 

 

20,000 
 
 
 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

      
 
 

 
 



๒๘ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 

โครงการใหค้วาม
ช่วยเหลือประชาชนด้าน
การส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
 
 
 
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
สตรีและจัดกิจกรรม
องค์กรสตร ี
 
 
โครงการฝึกอาชีพ
สำหรับผู้มรีายได้น้อย
และประชาชนทั่วไป
ตำบลตลาดไทร 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตให้สามารถเข้าถึง
ปัจจัยพ้ืนฐานในการ
ดำรงชีวิต 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการฝึกอบรม
พัฒนาสตรีและจัดกิจกรรม
องค์กรสตร ี
 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการฝึกอาชีพ
สำหรับผู้มรีายได้น้อยและ
ประชาชนทั่วไปตำบลตลาด
ไทร 

20,000 
 
 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 

40,000 
 
 
 
 

10,000 

อบต.ตลาด
ไทร 
 

 
 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

 
 

      
 

     



๒๙ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
5 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการสง่เสริมกลุ่ม
อาชีพตำบลตลาดไทร 
 
 
 
โครงการสง่เสริมสุขภาพ
และคุณภาพชีวิต  
ผู้สูงอายุ  คนพิการ  
และผู้ด้อยโอกาส 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการส่งเสริมกลุ่ม
อาชีพตำบลตลาดไทร 
 
 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการส่งเสริม
สุขภาพและคุณภาพชีวิต  
ผู้สูงอายุ  คนพิการ  และ
ผู้ด้อยโอกาส 
 
 

10,000 
 
 
 
 

80,000 
 
 
 
 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 
 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 
 

 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 
 

 
 

      
 

     

 



๓๐ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 

4 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ 
 
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยโรคพิษสุนัข
บ้าฯ 
 
ค่าจัดซื้อวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 
 
โครงการควบคุมโรคขาด
สารไอโอดีนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 
12 บ้านธรรมจักร
พัฒนา  
 

ช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อ 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า 
 
ค่าจัดซื้อทรายอะเบท  น้ำยา
พ่นหมอกควันกำจัดยุง 
หน้ากากอนามัยเป็นต้น 
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 

3,000 
 
 
 
 

30,000 
 
 
 

80,000 
 
 
 

20,000 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
อบต.ตลาด

ไทร 
 
 
บ้าน
ธรรมจักร
พัฒนา หมู่
ที่ 12  
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

 
 

      
 

     

 



๓๑ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
6 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 

8 

โครงการควบคุมโรคขาด
สารไอโอดีนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 5 
บ้านดอนอีลุ่ม  
 
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 
13 บ้านเอราวัณ 
 
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 2 
บ้านประทาย 
 

เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 

20,000 

บ้าน 
ดอนอีลุ่ม 
หมู่ที่ 5 
 

 
 

บ้าน
เอราวัณ 
หมู่ที่ 13 

 
 
 
 

บ้าน
ประทาย 
หมู่ที่ 2  
 
 

 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 

      
 

     



๓๒ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
9 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

11 

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 3
บ้านฉนวน 
 
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 6 
บ้านตลาดไทร 
 
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 7 
บ้านหนองปรือ 
 

เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

20,000 

บ้านฉนวน  
หมู่ที่ 3 
 

 
 
 
 

บ้าน 
ตลาดไทร 
หมู่ที่ 6 

 
 
 
 

บ้าน 
หนองปรือ  
หมู่ที่ 7 

 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 

      
 

     



๓๓ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
12 

 
 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 8
บ้านหนองเรือ 
 
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามราชกุมารี หมู่ที่ 9 
บ้านโนนงิ้ว 

เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามราชกุมาร ี

20,000 
 
 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 

บ้าน 
หนองเรือ  
หมู่ที่ 8 
 

 
 
 

บ้านโนนงิ้ว 
หมู่ที่ 9 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      
 

     



๓๔ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติดTo  
be  number  one(ศูนย์
เพ่ือนใจวัยรุ่นในชุมชน/
หมู่บ้าน)ทูลกระหม่อม
หญิงอุบลรัตนราช
กัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี  หมู่ที่ 11  บ้านตูม 
 
โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 1 บ้านหนองบัว 
 
 
โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 10  
บ้านโนนตะคร้อ 

เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติดTo  be  
number  one(ศูนย์เพ่ือนใจ
วัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน)
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัต
นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี 
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัย
มะเร็งเต้านม  
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัย
มะเร็งเต้านม  

10,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 

20,000 

บ้านตูม 
 หมู่ที่ 11  
 
 
 
 
 
 
 
 
บ้าน 
หนองบัว  
หมู่ที่ 1 
 

 
 

บ้าน 
โนนตะคร้อ 
หมู่ที่ 10 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 

      
 

     



๓๕ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต  แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
17 

 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 
 
 

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 11 บ้านตูม 
 
 
โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 4 บ้านหนองกก 

เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัย
มะเร็งเต้านม  
 
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
โครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัย
มะเร็งเต้านม  

10,000 
 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บ้านตูม 
 หมู่ที่ 11  
 
 
 
 
บ้าน 
หนองกก 
หมู่ที่ 4 
 
 
 
 

 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

 
 

      
 

     



๓๖ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

2.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
2 
 
 
 

3 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

โครงการจัดงานของดี
อำเภอประทาย 
 
โครงการสง่เสริม
พระพุทธศาสนาเน่ืองใน
วันวิสาขบูชา 
 
โครงการจัดงานแข่งขัน
เรืออีโปง บ้านอีลุ่ม-
ธรรมจักร  
 
โครงการจัดงาน
บวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าว
สุรนารี (ย่าโม) 

โครงการจัดงานของดีอำเภอ
ประทาย 
 
ส่งเสริมพระพุทธศาสนาเน่ือง
ใน  วันวิสาขบูชา 
 
 
จัดงานแข่งขันเรืออีโปง บ้าน
อีลุ่ม-ธรรมจักร 
ประจำปี พ.ศ.2567 
 
จัดงานบวงสรวงอนุสาวรีย์
ท้าวสุรนารี (ย่าโม) 

50,000 
 
 

70,000 
 
 
 

150,000 
 
 
 

150,000 

อำเภอ
ประทาย 
 
ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

บ้านอีลุ่ม-
ธรรมจักร 

 
 
บ้านตลาด

ไทร 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

      
 

     

 
 
 



๓๗ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

3.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตร  แผนงานการเกษตร 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเกษตรกรที่มี
รายได้น้อย 
 
 
 
 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเกษตรกรที่มรีายได้
น้อย 
 

 

3,000 
 
 
 
 
 

ตำบลตลาด
ไทร 

 
 
 

 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

      
 
 

 
 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
 



๓๘ 

 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.256๔7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.หมู่ที่ 10   
บ้านโนนตะคร้อ 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ 10  บ้านโนนตะคร้อ 

๓00,000 บ้านโนน
ตะคร้อ 

 หมู่ที่ 10 

กองช่าง       
 

      

2 โครงการก่อสร้าง 
ถนนดิน  หมู่ที่ 13  
บ้านเอราวัณ 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้าง 
ถนนดิน หมู่ที่ 13 
บ้านเอราวัณ 

2๐๐,000 บ้าน
เอราวัณ 
หมู่ที่ ๑3 

กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก  หมู่ที่ 12  
บ้านธรรมจักรพัฒนา 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  
หมู่ที่ 12  บ้านธรรมจักร
พัฒนา 

30๐,000 บ้าน
ธรรมจักร  
หมู่ที่ 12 

กองช่าง             

4 โครงการก่อสร้าง     
ถนนหินคลุก  หมู่ที่  ๔
บ้านหนองกก 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก 
หมู่ที่  ๔ บ้านหนองกก 

30๐,000 บ้าน 
บ้านหนอง
กก หมู่ที่ ๔ 

กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ หมู่ที่ 1    
บ้านหนองบัว 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ หมู่ท่ี 1 บ้านหนองบัว 

30๐,000 บ้าน 
หนองบัว 
หมู่ที่ 1 

กองช่าง             

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง     แผนงานอตุสาหกรรมและโยธา 



๓๙ 

 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
6 
 

โครงการซ่อมแซม คสล. 
หมู่ที่ 5 บ้านดอนอีลุ่ม 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการซ่อมแซม คสล.    
หมู่ที่ 5 บ้านดอนอีลุ่ม 

30๐,000 บ้าน 
ดอนอีลุ่ม 
หมู่ที่ 5 

กองช่าง       
 

      

๗ โครงการซ่อมแซมถนน 
คสล. หมู่ที่ 6  
บ้านตลาดไทร                                                                 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการซ่อมแซมถนน คสล. 
หมู่ที่ 6 บ้านตลาดไทร                                                                 

300,000 บ้าน 
ตลาดไทร  
หมู่ที่ 6 

กองช่าง             

๘ โครงการซ่อมแซมถนน 
คสล. หมู่ที่ 7  
บ้านหนองปรือ -หมู่ที่ 2 
บ้านประทาย                                                             

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการซ่อมแซมถนน คสล. 
หมู่ที่ 7 บ้านหนองปรือ -หมู่
ที่ 2 บ้านประทาย                                                             

30๐,000 บ้าน 
หนองปรือ 
หมู่ที่ 7 -
บ้าน
ประทาย 
หมู่ที่ ๒ 

กองช่าง             

9 โครงการอุดหนุน
สำนักงานที่ดิน
นครราชสีมา  
สาขาประทาย 

อุดหนุนสำนักงานที่ดิน
นครราชสีมา  
สาขาประทายในการสอบเขต
ที่สาธารณประโยชน์ 

10,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

กองช่าง             

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๔๐ 

 

1 
 

โครงการจัดทำแนวกัน
ไฟป่า 
 

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการจัดทำแนวกันไฟป่า 

5,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด       
 

      

2 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเพ่ือเยียวยา
และฟ้ืนฟูหลังเกิดภัย
ให้แก่ผู้ประสบสาธารณ
ภัย                                                                              

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการช่วยเหลือประชาชน
เพ่ือเยียวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิด
ภัยให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัย                                                                              

3,000 ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

3 โครงการฝึกอบรม
ความรู้กฎจราจร                                                

ค่าจัดดำเนินการตาม
โครงการฝึกอบรมความรู้กฎ
จราจร                                                

1๐,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

4 โครงการฝึกอบรมจัดต้ัง 
อปพร. 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 

10,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

5 โครงการใหค้วามรู้ใน
การป้องกันอัคคีภัยและ
ภัยธรรมชาติ 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
โครงการใหค้วามรู้ในการ
ป้องกันอัคคีภัยและภัย
ธรรมชาติ 

10,000 อบต. 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด             

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/ งบประมาณ สถานท่ี หน่วย พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 



๔๑ 

 

ท่ี กิจกรรม ดำเนินการ ดำเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
6 
 

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล)
แบบบรรทุกน้ำ 

รถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด 6 ตัน 
6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่
ตำกว่า 6,000 ซีซีแบบ
บรรทุกน้ำ 

2,563,000 อบต.ตลาด
ไทร 

สำนักปลัด             

7 อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจ
หน้าท่ี 

อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าท่ี 

13,000 ปกครอง
อำเภอ
ประทาย 

สำนักปลัด             

 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาตำบลตลาดไทรต้าน
ยาเสพติด 

จัดการแข่งขันกีฬาตำบล
ตลาดไทรต้านยาเสพติด 

10,000 อบต.ตลาด
ไทร 

กอง
การศึกษาฯ 

            



๔๒ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

5.  ยุทธศาสตร์ ด้านการพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
 

ลำดับท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๔๓ 

 

1 
 
 
๒ 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 

โครงการเลือกต้ัง 
 
 
โครงการฝึกอบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการและศึกษาดูงาน 
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตำบล  พนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง 
 
โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาเชิงปฏิบัติการ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพและ
บูรณาการแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังฯ 
 
 
ฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติราชการและศึกษา
ดูงาน ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  
พนักงานส่วนตำบลและ
พนักงานจ้าง 
 
 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการฝึกอบรมให้
ความรู้แผนพัฒนาท้องถ่ินกับ
การบริการสาธารณะ  

10,000 
 
 

40,000 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
อบต.ตลาด

ไทร 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
สำนักปลัด 

            

 
 

 
  



๔๔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๔๕ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๑. ยุทธศาสตร์  ด้านโครงการตามแนวทางพระราชดำริ 
แผนงานการเกษตร 

 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
4 
 
 

โครงการกำจัดวัชพืชใน
แหล่งน้ำ 
 
 
 
 
 
 
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชฯ 
 
 
โครงการอนุรักษ์พันธ์ุ
สัตว์น้ำ 
 
โครงการปลูกป่า
ปรับปรุงบำรุงรักษาเพ่ิม
พ้ืนที่สีเขียว 

กำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำ 
 
 
 
 
 
 
 
การอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพฯ 
 
การอนุรักษ์พันธ์ุสัตว์น้ำ 

 
 
ปลูกป่าปรับปรงุบำรงุรักษา
เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว 

30,000 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 

10,000 
 
 

10,000 

บ้านประทาย
หมู่ที่ 2,บ้าน
ฉนวน หมู่ที่
3,บ้านหนอง
เรือหมู่ที่ 8,

บ้าน
ธรรมจักร หมู่

ที่ 12 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
ตำบล 

ตลาดไทร 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

      



๔๖ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงานการศึกษา 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ 
 
 
 
๒ 
 
 
 
๓ 
 
 
 
๔ 
 
 
 
 
 
 

โครงการจัดกิจกรรม 
วันเด็กแห่งชาติ 
 
 
ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
จัดซื้อหนังสือเรียน ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าจัดกิจกรรมการ
พัฒนาผู้เรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 

นักเรียนทุกคนได้ร่วม
กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 

 
 
ค่าใช้จ่ายค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าใช้จ่ายจัดซื้อหนังสือเรียน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมการ
พัฒนาผู้เรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
 
 

๒๐,000 
 
 
 

๕๑๔,๕00 
 
 
 

๒0,000 
 
 
 

๔๓,000 
 
 
 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
 
  

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

            



๔๗ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๖ 

2.  ยุทธศาสตร์  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
     แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.256๔ พ.ศ.256๖ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๕ 
 
 
 
๖ 
 
 
๗ 
 
 
 
 
 
๘ 
 
 
 
9 
 
 

ค่าซื้อเครื่องแบบ
นักเรียน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าอุปกรณ์การเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เรียนการสอน วัสดุ
การศึกษา เครื่องเล่น
พัฒนาการของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 
โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน ปี
การศึกษา๒๕๖6 
 
โครงการปรับภูมิทัศน?
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ทั้ง 4 ศูนย์ 

ค่าซื้อเครื่องแบบนักเรียน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
ค่าซื้ออุปกรณ์การเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียน
การสอน วัสดุการศึกษา 
เครื่องเล่นพัฒนาการของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
สนับสนุนอาหารกลางวัน ปี
การศึกษา๒๕๖๕ โรงเรียนใน
สังกัด สพฐ. 
 
ปรับภูมิทัศน?ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง 4 ศูนย์ 

๓๐,000 
 
 
 

๒๐,000 
 
 
 

1๗0,000 
 
 
 
 

๑,386,000 
 
 
 
 

40,000 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

 
 

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
บ้าน
ประทาย 
 
โรงเรียน  
๔ แห่ง 
 
 
ศพด.ทั้ง 4 
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            



๔๘ 

 

         แบบกรอกรายละเอียดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์  ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ
. 

มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

โครงการนำเด็กและ
เยาวชนไปแหล่งเรียนรู้
นอกสถานที่ 
 
 ค่าอาหารเสริม(นม) 
ประเภท 
1. โรงเรียนสังกัด สพฐ.
260 วัน คนละ7.37 
บาทจำนวน 632,346 
บาท 
2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
260 วัน คนละ7.37
บาท จำนวน 191,620 
บาท 
 
โครงการปรับปรงุอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ตลาดไทร 
 
 
 

นำเด็กและเยาวชนไปแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานที่ 
 
 
ค่าจัดซื้ออาหารเสริมนม   
ประเภท 
1. โรงเรียนสังกัด สพฐ.260 
วัน คนละ7.37 บาทจำนวน 
632,346 บาท 
2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 260 
วัน คนละ7.37บาท จำนวน 
191,620 บาท 
 
 
 
ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านตลาดไทร 
 
 
 
 

๒0,000 
 
 
 

823,966 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200,000 

 
 
 
 

ตำบลตลาด
ไทร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
บ้านตลาด
ไทร 

 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            



๔๙ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์   ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
๓ 
 
 
 
 
 
 

โครงการทุนการศึกษา
สำหรับนักศึกษาและ
การให้ความช่วยเหลือ
นักเรียนซึ่งเป็นผู้ยากจน
หรือด้อยโอกาส 
 
โครงการฝึกอบรมให้คน
พิการ,ผู้ด้อยโอกาส,
ผู้สูงอายุและประชาชน
ทั่วไปถึงสิทธิประโยชน์
ในการเข้าถึงบริการของ
รัฐ 
 
โครงการใหค้วาม
ช่วยเหลือประชาชนด้าน
การส่เสริมและพัฒนา
คุณภาพ 

โครงการทุนการศึกษาสำหรับ
นักศึกษาและการให้ความ
ช่วยเหลือนักเรียนซึ่งเป็นผู้
ยากจนหรือด้อยโอกาส 
 
 
ค่าโครงการฝึกอบรมใหค้น
พิการ,ผู้ด้อยโอกาส,ผู้สงูอายุ
และประชาชนทั่วไปถึงสิทธิ
ประโยชน์ในการเข้าถึงบริการ
ของรัฐ 
 

 
ให้ความช่วยเหลือประชาชน
ด้านการส่เสริมและพัฒนา
คุณภาพ 

๑0,000 
 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 
 
 

๓๐,๐๐๐ 

ตำบล  
ตลาดไทร 

 
 
 
 

อบต.  
ตลาดไทร 

 
 
 
 
 

ตำบล  
ตลาดไทร 

กอง
สวัสดิการ 

 
 
 
 

กอง 
สวัสดิการ 

 
 
 
 
 

กอง 
สวัสดิการ 

      
 

      



๕๐ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์   ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
4 
 
 

5 
 
 

6 
 
 

7 
 
 
 
8 
 
9 

โครงการโรงเรียน
ผู้สูงอายุ 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
สตรีและจัดกิจกรรม
องค์กรสตร ี
โครงการการฝึกอบรม
อาชีพสำหรับผู้พิการ 
 
โครงการฝึกอาชีพ
สำหรับผู้มรีายได้น้อย
และประชาชนทั่วไป
ตำบลตลาดไทร 
โครงการเสริมสร้าง
ครอบครัวอบอุ่น 
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 
 
 
โครงการฝึกอบรมพัฒนาสตรี
และจัดกิจกรรมองค์กรสตร ี
 
โครงการการฝึกอบรมอาชีพ
สำหรับผู้พิการ 
 
 
ฝึกอาชีพสำหรับผู้มรีายได้
น้อยและประชาชนทั่วไป
ตำบลตลาดไทร 

เสริมสร้างครอบครัว
อบอุ่น 
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดใน
ชุมชน 

7๐,000 
 
 

๔0,000 
 
 

20,000 
 
 

30,000 
 
 
 

30,000 
 

50,000 
 
 
 
 

ตำบล  
ตลาดไทร 

 
ตำบล  

ตลาดไทร 
 

ตำบล  
ตลาดไทร 

 
ตำบล  

ตลาดไทร 
 

ตำบล  
ตลาดไทร 

 
ตำบล  

ตลาดไทร 

กอง
สวัสดิการ 

 
กอง 

สวัสดิการ 
 

กอง 
สวัสดิการ 

 
กอง 

สวัสดิการ 
 

กอง 
สวัสดิการ 

 
กอง 

สวัสดิการ 

      
 

      



๕๑ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์   ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการจัดงานของดี
อำเภอประทาย 
 
โครงการจัดงาน
บวงสรวงท้าวสุรนารี(ย่า
โม) 
 
โครงการจัดงาน
ประเพณีแข่งขันเรือ
อีโปง 

จัดงานของดีอำเภอประทาย 
 
 
จัดงานบวงสรวงท้าวสุรนารี
(ย่าโม) 
 
 
จัดงานประเพณีแข่งขันเรือ
อีโปง 

50,000 
 
 

150,000 
 
 
 

150,000 
 
 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
ตำบล 

ตลาดไทร 
 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 

กอง
การศึกษาฯ 

 
กอง

การศึกษาฯ 
 
 

กอง
การศึกษาฯ 

 

      
 

      

 
 
 
 
 
 
 



๕๒ 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์   ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
         แผนงานสาธารณสุข 

 
ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 

2 
 
 

3 
 
 
๔ 
 
 
 
 
 

โครงการทำความสะอาด
หมู่บ้านและควบคุม
ป้องกันโรคติดต่อใน
ชุมชน 
โครงการตาม
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยโรคพิษ 
สุนัขบ้า 
โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ 

โครงการทำความสะอาด
หมู่บ้านป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อในชุมชน 
 
โครงการตามพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข 
 
โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยโรคพิษสุนัขบ้า 
 
ช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อ 

๑00,000 
 
 
 

260,000 
 
 

๓0,000 
 
 

5,000 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
อบต.ตลาด

ไทร 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 

      
 

      



๕๓ 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

2.  ยุทธศาสตร์   ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
         แผนงานสาธารณสุข 

 
ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดต่อใน
ชุมชน 
 
จัดซื้อทรายอะเบทและ
น้ำยาพ่นหมอกควัน 
 
 
 

การรณรงค์ป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อในชุมชน 
 
 
จัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยา
พ่นหมอกควัน 
 

๑0,000 
 
 
 

80,000 
 
 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

      
 

      

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

3.  ยุทธศาสตร์   ด้านพัฒนาเศรษฐกิจ 



๕๔ 

 

     แผนงานการเกษตร 
ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 

โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพศูนย์
ถ่ายทอดทคโนโลยี
การเกษตรประจำตำบล 
โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเกษตรกรที่มี
รายได้น้อย 
 
โครงการฝึกอบรมตาม
แนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ
ศูนย์ถ่ายทอดทคโนโลยี
การเกษตรประจำตำบล 
 
โครงการช่วยเหลือประชาชน
เกษตรกรที่มีรายได้น้อย 
 
 
โครงการฝึกอบรมตาม
แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

20,000 
 
 
 

5,000 
 
 
 

10,000 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 
 

ตำบล 
ตลาดไทร 

 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

      
 

      

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๔. ยุทธศาสตร์   การพัฒนาเมือง 

    แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการจัดซื้อไฟฟ้า
ส่องสว่างภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 บ้านประทาย 

จัดซื้อไฟฟ้าส่องสว่าง
ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 
บ้านประทาย 

400,000 บ้าน
ประทาย 

หมู่ที่  

กองช่าง       
 

      



๕๕ 

 

2 

2 อุดหนุนการไฟฟ้า
โครงการขยายเขตไฟฟ้า 

โครงการขยายเขตไฟฟ้า ๒๐,000  กองช่าง             

3 โครงการจงัหวัดสะอาด 
รณรงค์การคัดแยกขยะ
ในครัวเรือน3RS 

โครงการจงัหวัดสะอาด 
รณรงค์การคัดแยกขยะใน
ครัวเรือน3RS 

10,000  สำนักปลัด             

4 โครงการจัดซื้อเครื่องตัด
คอนกรีต 

จัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต 5๐,000  กองช่าง             

5 โครงการจัดซื้อเครื่อง
ขยายเสียงห้องประชุม
อบต.ตลาดไทร 

จัดซื้อเครื่องขยายเสียง
ห้องประชุมอบต.ตลาด
ไทร 

40,000  สำนักปลัด             

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 

๔. ยุทธศาสตร์   การพัฒนาเมือง 
      แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 อุดหนุนสำนักงานที่ดิน
สอบเขตที่สาธารณะ
ประโยชน์  อำเภอ

อุดหนุนสำนักงานที่ดิน  
อำเภอประทาย 

๓0,000  กองช่าง             



๕๖ 

 

ประทาย 

7 ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม
ไฟฟ้าส่องสว่าง ฯลฯ 

ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้า
ส่องสว่าง ฯลฯ 

300,000 ตำบลตลาด
ไทร 

กองช่าง             

8 จัดซื้อกล้องระดับ 3D จัดซื้อกล้องระดับ 3D 34,๐๐๐  กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๑2บ้าน
ธรรมจักร 

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑2
บ้านธรรมจักร 

440,๐๐๐ บ้าน
ธรรมจักร
หมู่ที่ ๑2 

กองช่าง             

10 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ 13 บ้าน
เอราวัณ 

ก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ 13 บ้านเอราวัณ 

480,000 บ้าน
เอราวัณ 
หมู่ที่ 13 

กองช่าง             

11 โครงการก่อสร้างรั้ว
กำแพงรอบบริเวณที่ทำ
การองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

ก่อสร้างรั้วกำแพงรอบบริเวณ
ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

450,000  กองช่าง             

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๔. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาเมือง 
      แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ หมู่ที่ ๑  
บ้านหนองบัว 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ  
หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบัว 

400,๐๐๐ บ้าน
ธรรมจักร
หมู่ที่ ๑๒ 

กองช่าง             



๕๗ 

 

13 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ หมู่ที่ 4 
บ้านหนองกก 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 
4 
บ้านหนองกก 

300,000 บ้านหนอง
กก หมู่ที่ 4 

กองช่าง             

๑4 โครงการก่อสร้างเสาธง 
บริเวณหน้าท่ีทำการ
บริหารส่วนตำบล 

ก่อสร้างเสาธง บริเวณ
หน้าท่ีทำการบริหารส่วน
ตำบล 

๑0๐,๐๐๐ อบต.ตลาด
ไทร 

กองช่าง             

๑5 โครงการซ่อมแซมถนน 
คสล. หมู่ที่ 10 บ้าน
โนนตะคร้อ 

ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ท่ี 
10 บ้านโนนตะคร้อ 

31๐,๐๐๐ บ้าโนน
ตะคร้อ หมู่

ที่ 10 

กองช่าง             

16 โครงการซ่อมแซมถนน 
คสล. หมู่ที่ 5 บ้านดอน
อีลุ่ม 

ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ท่ี 
5 บ้านดอนอีลุ่ม 

426,000 บ้านดอนอี
ลุ่ม หมู่ที่ 5 

กองช่าง             

17 โครงการซ่อมแซมถนน 
คสล. หมู่ที่ 6 บ้าน
ตลาดไทร 

ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ท่ี 
6 บ้านตลาดไทร 

320,000 บ้านตลาด
ไทร หมู่ที่ 

6 

กองช่าง             

18 โครงการปรับปรงุภูมิ
ทัศน์หน้าท่ีทำการ อบต. 

ปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าท่ีทำ
การ อบต. 

60,000 อบต.ตลาด
ไทร 

กองช่าง             

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 

๔. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาเมือง 
      แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๕๘ 

 

19 โครงการเสริมไหล่ทาง
หินคลุกถนนสายบ้าน
ดอนอีลุ่ม หมู่ที่ 5  ถึง
บ้านหนองปรือ หมู่ที่ 7 

เสริมไหล่ทางหินคลุกถนน
สายบ้านดอนอีลุ่ม หมู่ที่ 5  
ถึงบ้านหนองปรือ หมู่ที่ 7 

30๐,๐๐๐ บ้านดอนอี
ลุ่ม หมู่ที่ 5  

ถึงบ้าน
หนองปรือ 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง             

งานกีฬาและนันทนาการ 

1 โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาตำบลตลาดไทรต้าน
ยาเสพติด 

จัดการแข่งขันกีฬาตำบล
ตลาดไทรต้านยาเสพติด 

50,000  กอง
การศึกษาฯ 

            

2 โครงการสูค่วามเป็นเลิศ
ทางด้านกีฬา 

โครงการสู่ความเป็นเลิศ
ทางด้านกีฬา 

20,๐๐๐  กอง
การศึกษาฯ 

            

 

 

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๔. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาเมือง 
      แผนงานเการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๕๙ 

 

1 
 
 

 2 
 
 
 
 
 

3 
 
 

4 
 
 
5 

โครงการจัดต้ัง อปพร. 
 
 
โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนเพ่ือเยียวยา
และฟ้ืนฟูหลังเกิดภัย
ให้แก่ผู้ประสบสาธารณ
ภัย 
 
โครงการจัดทำแนวกัน
ไฟป่า 
 
โครงการฝึกอบรม
ความรู้กฎจราจร 
 
โครงการใหค้วามรู้ใน
การป้องกันอัคคีภัยและ
ภัยธรรมชาติ 

จัดต้ัง อปพร. 
                          
 
โครงการช่วยเหลือประชาชน
เพ่ือเยียวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิด
ภัยให้แก่ผู้ประสบสาธารณภัย 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
จัดทำแนวกันไฟป่า 
            
 
ฝึกอบรมความรู้กฎจราจร 
 
 
ให้ความรู้ในการป้องกัน
อัคคีภัยและภัยธรรมชาติ 

    70,000 
 
 

5,000 
 
 
 
 
 

10,000 
 
 

๑0,000 
 
 

๑0,000 

อบต. 
ตลาดไทร 

 
ตำบลตลาด

ไทร 
 
 
 
 
ตำบลตลาด

ไทร 
 

อบต. 
ตลาดไทร 

 
ตำบลตลาด

ไทร 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

สำนักปลัด 
 

 
 

      
 

     

                                    

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 

๔. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาเมือง 
      แผนงานเการรักษาความสงบภายใน 



๖๐ 

 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนปกครอง
อำเภอประทายศูนย์
ช่วยเหลือประชาชน 
 
โครงการลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาลปีใหม่ 
 
 
โครงการลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาล
สงกรานต์ 

อุดหนุนปกครองอำเภอ
ประทายศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชน 
 
โครงการลดอุบัติเหตุช่วง
เทศกาลปีใหม่ 
 
 
โครงการลดอุบัติเหตุช่วง
เทศกาลสงกรานต์ 

13,500 
 
 
 
 

๕,๐๐๐ 
 
 
 

5,000 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 
 

ตำบลตลาด
ไทร 

 
 

ตำบลตลาด
ไทร 

 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 

      +      

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๕.  ยุทธศาสตร์ การพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
     แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.256๔ พ.ศ.256๕ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๖๑ 

 

1 
 
 
 
๒ 
 
 
 

3 
 
 

4 
 
 
5 
 
 
 
 

โครงการอบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพ ระเบียบ
กฎหมาย งานสารบรรณ 
 
โครงการเลือกต้ัง 
สมาชิกท้องถ่ินและ
ผู้บริหารท้องถ่ิน 
 
โครงการอบต.พบ
ประชาชน 
 
โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม 
 
โครงการอบรมศึกษาดู
งาน ผู้บริหาร พนักงาน
ส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ผู้นำชุมชนฯ 

โครงการอบรมเพ่ิม
ประสิทธิภาพ ระเบียบ
กฎหมาย งานสารบรรณ 
 
ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังฯ 
 
 
 
โครงการอบต.พบประชาชน 
 
 
อบรมคุณธรรมจริยธรรม 
 
 

อบรมศึกษาดูงาน 
ผู้บริหาร พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้างผู้นำ
ชุมชนฯ 

10,000 
 
 
 

10,000 
 
 
 

10,000 
 
 

๑0,000 
 
 

300,000 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

อบต.ตลาด
ไทร 

 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
สำนักปลัด 
 
 
สำนักปลัด 
 
 
สำนักปลัด 
 

            

 

แบบกรอกรายละเอยีดการดำเนินงานในจังหวัดนครราชสีมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร  อำเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

๕.  ยุทธศาสตร์ การพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
     แผนงานวางแผนสถิติและวิชาการ 

ลำดับที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๖๒ 

 

1 
 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาเชิงปฏิบัติการ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพและ
บูรณาการแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 

ฝึกอบรมและสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาคุณภาพ
และบูรณาการแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 

10,000 
 
 
 
 

ตำบลตลาด
ไทร 

 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

 
 

            

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖๓ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


